PORTARIA Nº 377/2025

NOMEIA MEMBRO PARA O CONSELHO FISCAL

RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu
art. 53, II, e nos termos do Inciso II, Art, 7º da Lei Complementar Municipal nº 074/2023,
baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º Nomeia membro para o Conselho Fiscal do Regime Próprio de
Previdência Social dos Servidores do Município de Coqueiros do Sul/RS, de que trata a
Seção IX da Lei Municipal Complementar nº 074/2023 que “Dispõe sobre o Regime Próprio
de Previdência Social dos Servidores Efetivos do Município de Coqueiros do Sul, e dá
outras providências” ficando assim constituído:

► Jessica Romio - Matrícula Funcional nº 1308-0

Art. 2º Concede gratificação estabelecida no Art. 34, da Lei Complementar

Municipal nº 074/2023, a servidora referida no Art. 1º desta Portaria.

Art. 3º O mandato terá duração de 04 (quatro) anos, permitida uma
recondução, nos termos do Art. 14 da Lei Municipal Complementar nº 074/2023.

Art.  4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 03 de setembro de 2025.

RAFAEL KOCHENBORGER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo